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Białystok,  21.09.2015 r.

Wszyscy uczestnicy
 

postępowania przetargowego
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę aparatury i sprzętu medycznego do Samodzielnego Szpitala Miejskiego im. PCK w Białymstoku (nr sprawy 11/2015)
Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), zawiadamia się, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie SIWZ w/w postępowania dotyczący następujących wątpliwości:
 1.Czy Zamawiający dopuści Minicieplarkę o poniższych wymiarach:

 Wymiary wewnętrzne /szer.gł.wys./ 220x150x120 mm /w SIWZ 220-260,120-180,150-185/

 Wymiary zewnętrzne/szer.gł.wys./ 310x168x155 mm/w SIWZ 310-350,150-200,165-200/

Odpowiedź: Tak.
2.Czy Zamawiający udostępni serwer na potrzeby systemu archiwizacji, prosimy o podanie parametrów serwera.
Odpowiedź: Zamawiający może udostępnić serwer o następujących parametrach:

Nazwa serwera: HP ProLiant ML150 G5

Procesor: Intel(R) Xeon(R) CPU E5405  2.00 GHz

Pamięć RAM: DDR2 4096 MB

Pojemność dysku twardego: 200 GB
3.Pakiet nr 3.  Czy w związku z wymogiem zaoferowania systemu archiwizacji, Zamawiający zgodzi się na modyfikację formularza cenowego (Załącznik nr 2 do SIWZ) polegającą na dodaniu pozycji asortymentowej umożliwiającej wycenę niniejszego oprogramowania opodatkowanego wg 23% stawki podatku VAT?

Odpowiedź: Tak.
4.Pakiet nr 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu rozpoczęcia prac serwisowych od chwili zgłoszenia do 72 godzin w dni robocze? 

Odpowiedź: Tak.
5.Pakiet nr 3 Lit. A pkt 1.  Czy Zamawiający zamiast dezynfekcji bronchoskopów miał na myśli system dezynfekcji gastroskopów i kolonoskopów posiadanych przez pracownię endoskopową?

Odpowiedź: Tak.
6.Pakiet nr 3. Myjnia – Dezynfektor pkt. 15 Czy z uwagi na wymagane wyposażenie myjni w zestaw startowy płynów Zamawiający wymaga ich wyceny w formularzu cenowym w osobnej pozycji (konieczność modyfikacji formularza cenowego, poprzez dodanie wiersza), czy doliczenie  pakietu startowego do ceny myjni?

Odpowiedź: Doliczenie pakietu startowego do ceny myjni.
7.Powołując się na treść Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r. Rozdział 11 Używanie i utrzymywanie wyrobów Art. 90. pkt 4 i 5, która nakłada na dystrybutora obowiązek przeprowadzenia fachowej instalacji, okresowych przeglądów, regulacji, kontroli bezpieczeństwa, kalibracji itp,  które zgodnie z instrukcją używania wyrobu nie mogą być wykonane przez użytkownika, jednocześnie  zobowiązuje  dystrybutora do dysponowania, określonym przez wytwórcę zapleczem technicznym, częściami zamiennymi, częściami zużywalnymi i materiałami eksploatacyjnymi   oraz koniecznością zatrudniania osób posiadających określone przez wytwórcę kwalifikacje i doświadczenie zawodowe, co w przypadku sprzętu medycznego oznacza długotrwałe i bardzo kosztowne certyfikowane przez producenta szkolenie personelu technicznego.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o rezygnację z wymogu przeprowadzenia szkolenia serwisowego, pozostając wyłącznie przy wymogu szkolenia z obsługi urządzeń.

Odpowiedź: Szkolenie z obsługi urządzeń i podstawowej diagnostyki.
8.Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu tak, aby po trzech naprawach gwarancyjnych nastąpiła wymiana danego podzespołu/elementu na nowy a nie całego sprzętu?

Odpowiedź: Tak.
9.Prosimy o wyłączenie do oddzielnego pakietu Myjni-Dezynfektor na jeden endoskop (poz. A). Wyłączenie urządzenia do osobnego pakietu pozwoli na złożenie ważnych ofert przez producentów specjalizujących się w tego typu urządzeniach, przez co Zamawiający w niższej cenie może otrzymać znacznie lepsze urządzenie. Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
10.Dot. pkt. 1- Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane urządzenie było wyrobem medycznym w świetle ustawy o wyrobach medycznych i było oznaczone znakiem CE  oraz posiadało deklarację zgodności, dokument potwierdzający, iż przedmiot zamówienia został sklasyfikowany jako wyrób medyczny i znajduje się w bazie danych, wyrobów medycznych o której mowa w art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U z 2010r. Nr 107 poz. 679 ze zm.)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
11.Dot. pkt. 1- Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane urządzenie spełniało wymagania normy PN-EN ISO 15883-4 dotyczącej wymagań stawianych myjniom-dezynfektorom przeznaczonym do mycia i dezynfekcji endoskopów elastycznych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
12.Dot. pkt. 3- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w kolorowy wyświetlacz graficzny, co jest rozwiązaniem znacznie nowocześniejszym i bardziej funkcjonalnym niż opisany w SIWZ wyświetlacz trzycyfrowy?
Odpowiedź: Tak.
13.Dot. pkt. 5- Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia monitorowała przepływ środków chemicznych wewnątrz kanałów? Tzn. by badała przepływ i ciśnienie wewnątrz kanału, zgodnie z wymogami normy PN-EN ISO 15883-4?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
14.Dot.pkt. 9a- 9e- Dot. 9 – 9e

Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której standardowy program mycia składa się z podanych w p.9-9e etapów lecz pobierane ilości wody, środków chemicznych są inne od podanych? Każdy producenta dopiera ilości wody i środków chemicznych do konstrukcji myjni oraz zastosowanych środków chemicznych, tak aby zapewnić jak najlepsze rezultaty mycia i dezynfekcji. Podanie przez Zamawiającego konkretnych wartości jednoznacznie wskazuje na rozwiązania oferowane przez jednego z producentów, co stanowi ograniczanie konkurencji i naraża Zamawiającego na niepotrzebnie zwiększone koszty zakupu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, ze oferent zagwarantuje poprawność i bezpieczeństwo procesu mycia i dezynfekcji.
15.Dot. pkt. 9f-Ponieważ norma PN-EN 15883-4 nie precyzuje w jaki sposób ma być uzdatniana woda procesowa wybór metody uzdatniania pozostawiając producentom, prosimy o dopuszczenie innych sposobów uzdatniania wody takich jak np. filtry mikrobiologiczne. Zestaw takich filtrów znacznie skuteczniej oczyszcza wodę niż lampa UV ponieważ wychwytuje również zanieczyszczenia stałe mogące uszkodzić delikatną optykę endoskopu.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
16.Dot. pkt. 10- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię zasilaną prądem 1-fazowym (230V, 50Hz)? Jest to typ zasilania powszechnie stosowany w Polsce i nie wymaga od Zamawiającego adaptacji sieci elektrycznej w pracowni.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
17.Dot. pkt. 13- Prosimy o zmianę zapisu p. 13 na „Współpraca z systemem monitorująco-raportującym”. Niektóre tego typu systemu współpracują tylko z myjniami konkretnego producenta, przez co Zamawiający nie będzie miał możliwości zakupu innej myjni niż tylko danego producenta, co naraża Zamawiającego na niepotrzebnie zwiększone wydatki i stanowi ograniczanie konkurencji.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
18.Dot. pkt. 3- Czy Zamawiający wymaga aby serwis, zgodnie z wymogami art. 90 Ustawy o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r był wymieniony na liście producenta/importera sprzętu, a co za tym idzie spełniał wymagania p. 5.1, 5.2, 5.3 art. 90 ww ustawy?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
19.Dot. pkt. 6- Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej pisząc o „myjniach i szafach”? Postępowanie nie dotyczy dostawy szaf do przechowywania endoskopów.
Odpowiedź: Tak. Zamawiający popełnił omyłkę pisarską.
20.Dot. pkt. 9- Prosimy o określenie maksymalnej liczby szkoleń jaka ma zostać przeprowadzona. W przypadku zbyt dużej ilości osób niemożliwe jest zapewnienie odpowiednio wysokiej jakości szkolenia.
Odpowiedź: Przeszkolenie przewidziane dla 10-15 osób.
